АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10.12.2017                                  с. Зелѐное                                     № 26-р

Об утверждении документов, определяющих политику в отношении

обработки персональных данных в администрации Зелѐновского сельсовета

В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 152-

ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской

Федерации от 21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных

на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным

законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися

государственными или муниципальными органами» и в целях определения

политики администрации Зелѐновского сельсовета Сосновского района

Тамбовской области в отношении обработки персональных данных

1. Утвердить и ввести в действие со дня утверждения:

- Правила обработки персональных данных в администрации

Зелѐновского сельсовета Сосновского района Тамбовской области

(приложение №1);

- Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или

их законных представителей в администрации Зелѐновского сельсовета

Сосновского района Тамбовской области (приложение №2);

- Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки

персональных данных требованиям к защите персональных данных в

администрации Зелѐновского сельсовета Сосновского района Тамбовской

области (приложение №3).

2. Утвердить и разместить на информационном стенде в здании

администрации Зелѐновского сельсовета и на официальном сайте (по адресу

http://zelenovskiyss.ucoz.ru/), опубликовать в средстве массовой информации

«Зелѐновский вестник» Политику администрации Зелѐновского сельсовета

Сосновского района Тамбовской области в отношении обработки

персональных данных (приложение №4).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

бухгалтера сельсовета Соловьѐву С.П.

Глава сельсовета                                        Е.Д. Куликова

http://zelenovskiyss.ucoz.ru/